
２０２5年　3月号

公益財団法人　よこはまユース

ＯＫＡＭＵＲＡ　　ＫＩＤＳ 岡村小学校放課後キッズクラブ

連絡先：752-3439

発行者：田辺美代子

発行者：吉村ひろみ

利用申込説明会
10:00～11:00

区分2のみ

5校時まで 5校時まで

おりがみ おりがみ ドッジボール おりがみ 区分1
《小物入れ》 《小物入れ》 同好会 《小物入れ》 10:00～11:30

みんなで
グランドゴルフ

５校時まで ５校時まで 保護者会
　親子で機織り

クラフト クラフト クラフト クラフト 10:00～11:30
《花のリース》 《花のリース》 《花のリース》 《花のリース》

区分2のみ

給食終了 卒業証書授与式 午前授業

給食後下校 卒業おめでとうの会

プラバン プラバン 午前授業 春分の日 キッズ防災塾 区分2のみ

午前授業 修了式・離任式 学年末休業開始

午前授業

アイロンビーズ アイロンビーズ 区分１ 区分１ 区分１ 区分2のみ
9:30～11:30 9:30～11:30 9:30～11:30
13:00～15:00 13:00～15:00 13:00～15:00

区分１
9:30～11:30
13:00～15:00

30

　　

10 11

24 25

キッズニュース

日 月 火 水 木 土

6

金

1

14

3 4 5

22

12

7 8

17 18 19 20 21

13 15

26 2927 28

3月利用カレンダー

ＫＩＤＳ

給食が終了する3月19日から25日までは、区分1のお子さんもキッズでお弁当を食べる事ができ

ますが、キッズルームは狭く限られたスペースでお弁当を食べる事になるため、お家で過ごせる

お子さんはなるべく自宅で食事をお取りください。

学年末休業の間は、区分1のお子さんが利用されるのは、午前と午後のどちらか2時間になります。

それより長く利用したい場合は、スポット利用料(￥800)をお支払いください。

4時以降も利用したい時は、おやつ料(￥100)も合わせてお支払いいただきます。

スマホから入力もできますが、その後にキッズクラブまでスポット利用をされることをお知らせ

下さい。

今年度もあとわずかです。元気にキッズクラブで過ごせますよう、お子さんの体調管理をよろし

くお願いいたします。



  

 

◆2025 年度キッズクラブ利用登録について、  

令和 7 年度より新しく横浜市入会・利用申込 入退室管理システム「放課後 e-場所」の登録を

していただきます。 

4 月よりキッズクラブを利用されたいお子さんは、3 月 15 日が申し込み期限となっていますので

それまでにご登録いただきますようお願いいたします。 

登録がされませんと、４月から利用していただくことは出来ません。 

登録された翌月からの利用となる事をご承知おきください。 

2 月のキッズニュースでお知らせしましたように、4・5 年生のお子さんは登録を希望される場合

のみ、キッズクラブで書類をお渡ししておりますので、必要な方は取りにいらしてください。 

区分 2(ゆうやけ・ほしぞら)を希望される場合は「就労証明書」が必要ですので、合わせてお申し

出ください。 

◆キッズ防災塾について 

 3 月 21 日(金)に行われる防災塾は、消防署の方が来られ、消火器の使い方と、煙体験をする予

定です。ハンカチを必ずお持ちください。煙体験の際、支障のある方はお申し出ください。 

当日キッズを利用のお子さんは全員に参加していただきます。 

自分の身を守る方法を教えてもらいましょう。 

◆帰宅時間について 

 3 月から一斉下校時間が通常に戻ります。 

区分 2 のお子さんは 1 人で帰れる時間が 17:00 となります。 

区分 1 のお子さんは今までと変わらず 16:00 です。 

日が長くなりましたが、帰り道は通学路を通り、寄り道をしないようお子さんにお話ください。 

◆磯子区キッズクラブ作品展出展について 

  2 月 10 日から 17 日まで磯子区役所で開催されました。 

 キッズクラブのプログラムで作成した作品を出展しました。頑張って作ってくれた皆さんありが

とうございました。これからも楽しいプログラムを考えてまいります。 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

保護者のみなさまへ 

横浜市放課後事業合同ドッジボール大会 

2 月 16 日(日)に、横浜武道館において大会が開催されました。 

当日は５９チームが参加し、リーグ戦１位のチームがトーナメントに出場しました。 

岡村キッズは、大きな会場で緊張の中、１勝２敗の成績をおさめました。 

楽しかった事と、悔しかった気持ちを糧に、今後の練習にも頑張ってくれる事を期待しています。 

当日、お休みにも関わらず、送迎してくださった保護者さまにも感謝申し上げます。 


